

DAILY MARKET RECAP



Senin, 26 Juli '21

HIGHLIGHT NEWS:

Presiden Jokowi memutuskan melanjutkan PPKM Level 4 dari tanggal 26 Juli sampai dengan 2 Agustus 2021

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.33 (0.16)
FED RATE	0.25	5.40 0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	22-Jul	23-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.25	6.25	0.10
INA 10yr (USD)	2.22	2.21	(0.50)
UST 10yr	1.28	1.28	(0.16)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0844
1 Mth	3.5500	0.0861
3 Mth	3.7500	0.1289
6 Mth	3.9063	0.1585
1 Yr	4.0831	0.2414

FX

Dollar AS ditutup menguat tipis pada perdagangan akhir pekan lalu sehubungan dengan investor yang mulai mengalihkan fokusnya kepada Fed meeting. Spot rupiah di perdagangan Jumat kemarin dibuka di level 14,490-14,500 dan mulai diperdagangkan menguat ke level sekitar 14,495. Rupiah ditutup melemah ke 14,515 dengan range kurs spot di 14,505-14,515. Pagi ini spot rupiah dibuka di level 14,500-14,520 dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di level 14,480-14,530

Pasar Obligasi

Imbal hasil obligasi Indonesia 10Y bergerak menguat ke level 6.37%. Penguatan di pasar obligasi juga tidak terlepas dari hasil BI meeting yang memperkirakan bahwa pertumbuhan kredit akan lebih lambat daripada perkiraan sehingga perbankan mempunyai opsi untuk mengalihkan likuiditasnya ke pasar obligasi.

Pasar Saham

Global

Indeks utama Wall Street menguat untuk sesi keempat berturut-turut pada hari Jumat (23/7) Indeks Dow Jones Industrial Average naik 238.2 poin, atau 0.68%, menjadi 35,061.55. Indeks S&P 500 naik 44.31 poin, atau 1.01%, menjadi 4,411.79 dan Indeks Nasdaq Composite bertambah 152.39 poin, atau 1.04%, menjadi 14,836.99. PMI manufaktur AS bula Juli berada di 63.1 yang menjadi level tertinggi, meningkat dari posisi Mei dan Juni yang sebesar 62.1.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup di zona merah pada perdagangan akhir pekan lalu, dipicu koreksi besar bursa saham Hong Kong akibat pengetatan regulasi di China yang menghukum perusahaan aplikasi pemesanan kendaraan online Didi. Tercatat indeks Hang Seng Hong Kong ditutup melemah 1.45% ke level 27,321,98. Shanghai Composite China merosot 0.68% ke level 3,550.4, Straits Times Singapura turun tipis 0.07% ke 3,157.05, KOSPI Korea Selatan ditutup menguat 0.13% ke level 3,254,42.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) turun 0.58% ke posisi 6,101.69. Dalam keterangan pers, Presiden Jokowi memutuskan melanjutkan PPKM Level 4 dari tanggal 26 Juli sampai dengan 2 Agustus 2021 dengan beberapa pelonggaran namun tetap menerapkan protokol kesehatan yang ketat. pelonggaran dilakukan di beberapa sektor. Pasar rakyat yang menjual sembako diperbolehkan bukan normal, Selain itu usaha kecil juga kembali boleh dibuka hingga pukul 21:00, dan warung makan atau sejenisnya diizinkan buka hingga pukul 20:00 WIB.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	22-Jul	23-Jul	% Change		23-Jul	26-Jul	% Change		23-Jul	26-Jul	% Change
IHSG	6,137.55	6,101.69	(0.58)	USD/IDR	14,530	14,520	(0.07)	EUR/USD	1.1775	1.1774	(0.01)
LQ 45	857.04	845.71	(1.32)	EUR/IDR	17,109	17,096	(0.08)	USD/JPY	110.20	110.20	0.00
S&P 500 (US)	4,367.48	4,411.79	1.01	JPY/IDR	131.85	131.76	(0.07)	GBP/USD	1.3766	1.3764	(0.01)
Dow Jones (US)	34,823.35	35,061.55	0.68	GBP/IDR	20,002	19,985	(0.08)	USD/CHF	0.9196	0.9198	0.02
Hang Seng (HK)	27,723.84	27,321.98	(1.45)	CHF/IDR	15,799	15,786	(0.08)	AUD/USD	0.7385	0.7384	(0.01)
Shanghai (CN)	3,574.73	3,550.40	(0.68)	AUD/IDR	10,730	10,722	(0.08)	NZD/USD	0.6977	0.6977	0.00
Nikkei 225 (JP)	-	-	-	NZD/IDR	10,138	10,131	(0.07)	USD/CAD	1.2566	1.2568	0.02
DAX (DE)	15,514.54	15,669.29	1.00	CAD/IDR,	11,564	11,553	(0.09)	USD/HKD	7.7709	7.7708	(0.00)
FTSE 100 (UK)	6,968.30	7,027.58	0.85	HKD/IDR	1,870	1,869	(0.07)	USD/SGD	1.3594	1.3598	0.03
				SGD/IDR	10,686	10,678	(0.08)				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi teracuan dan tidak dijamin. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya informasi yang terdapat dalam dokumen ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab atas kerugian yang timbul akibat penggunaan informasi yang terdapat dalam dokumen ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas kerugian yang timbul akibat penggunaan informasi yang terdapat dalam dokumen ini. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipaparkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."